CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.169/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.950/2022, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, estudo para abertura de duas novas vias
no Residencial Portal de Fátima, ligando as Ruas Antônio Rezende Filho e Moysés
Vieira.

O local já está sendo utilizado através de ruas improvisadas, sem

pavimentação e sinalização, com tráfico de automóveis, ciclistas, motociclistas e
transeuntes. Entre as duas vias temos as torres de transmissão da Companhia de
Energia de Minas Gerais – CEMIG, com redes de alta-tensão, e a viabilidade da via
pode diminuir riscos de acidente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-28T15:14:54-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2023-02-28T15:26:39-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro